市场开拓投入   2,000,000.00   3,209,053.05   -1,209,053.05

补充流动资金支出项目   2,000,000.00   2,754,518.10   -754,518.10

挂牌、持续督导及股票发

行中介服务费
   900,000.00   980,000.00   -80,000.00

外协服务采购支出   600,000.00   1,288,766.16   -688,766.16

房租支出   500,000.00   485,751.94   14,248.06

合计   10,000,000.00  10,000,000.00 -

（2）截至 2018/12/31，第二次股票发行的募集资金全部使用完毕。第二次募

集资金用途具体如下：

单位：元

募集资金使用用途 公告用途 已使用金额 募集资金余额

员工工资   580,000.00   579,309.24 0.00

银行手续费支出   690.76 0.00

合计   580,000.00   580,000.00 0.00

（3）截至 2018/12/31，第三次股票发行的募集资金实际使用情况及余额如下：

单位：元

公告编号：2019-011

2、使用募集资金购买理财产品的情况

公司均不存在使用募集资金购买理财产品的情形。

四、变更募集资金用途的情况

1、第一次股票发行变更募集资金用途的情况

公司第一次股票发行不存在变更募集资金用途的情况。

2、第二次股票发行变更募集资金用途的情况

公司第二次股票发行不存在变更募集资金用途的情况。

3、第三次股票发行变更募集资金用途的情况

2018 年 12 月 17 日公司召开了第二届董事会第三次会议、第二届监事会

第二次会议，并于 2019年 1月 4日召开 2019年第一次临时股东大会，审议通

过了《关于变更部分募集资金用途》议案。募集资金变更用途具体情况如下：

序号 项目名称 变更前金额

（万元）

变更后金额

（万元）

1 N-updating 结构有限元模型修正软件款项 200.00 200.00

2

（1）正向研发对标中心项目建设（一期）

-硬件

400.00 140.00

（2）正向研发对标中心项目建设（一期） 200.00 60.00

募集资金使用用途 公告用途 已使用金额 募集资金余额

一、支付购买 N-Updating 结

构有限元模型修正软件款
2,000,000.00  2,000,000.00  0.00

二、支付正向研发对标中心

项目（一期）建设
6,000,000.00  1,773,200.00  4,226,800.00

1.正向研发对标中心项目

（一期）建设-硬件
4,000,000.00  1,178,200.00  2,821,800.00

2.正向研发对标中心项目

（一期）建设-软件
2,000,000.00  595,000.00  1,405,000.00

三、支付全资子公司-增逸

（上海）信息科技有限公司

投资款（最终用途为补充子

公司流动资金）

2,000,000.00  0.00  2,000,000.00

四、补充流动资金 10,000,000.00  8,958,592.12  1,041,407.88

1.股票发行费用   220,000.00  9,780,000.00

2.补充流动资金   8,738,156.25  1,041,843.75

3.银行手续费支出   435.87  1,041,407.88

合计 20,000,000.00  12,731,792.12 7,268,207.88

  利息收入 23,754.9

  募集资金实际余额 7,291,962.78

公告编号：2019-011

-软件

3 增逸（上海）信息科技有限公司投资款 200.00 0.00

4 补充流动资金 1,000.00 1,600.00

 （1）人工支出 530.00 990.00

（2）房租及水电物业费支出 120.00 120.00

（3）主营业务相关采购支出 328.00 468.00

（4）股票发行费用 22.00 22.00

 合计 2,000.00 2,000.00

此次募集资金变更后，股票发行募集资金 2,000 万元中用于补充流动资金的

金额为 1,600万元。

本次募集资金使用可根据实际使用情况，在不改变上述使用用途类别的情况

下，进行用途类别金额的调整。若募集资金需用于除上述用途以外的其他用途，

则需按照法律、法规及全国股份转让系统的规定履行变更募集资金用途的审议和

披露程序。

本次变更部分募集资金用途是基于公司实际情况做出的调整，符合公司实际

经营需要，有利于提高募集资金使用效率，维护全体股东利益，符合公司发展战

略，不会对公司经营和财务状况构成重大不利影响。

虽然公司第三次募集资金存在变更使用用途的情况，但是截至 2018 年 12 月

31 日，公司《关于变更部分募集资金用途》议案尚未经股东大会审议通过，公司

第三次募集资金用途尚未改变。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

1、第一次股票发行募集资金使用存在的问题

（1）存在的问题

根据《股票发行方案》，本次募集资金主要用于加大项目研发及市场开拓的投

入，同时补充公司流动资金，以支持公司主营业务发展，优化公司财务结构，提

升公司的盈利能力和市场竞争力。

截至 2017 年 3 月前，公司在使用募集资金用途过程中，虽然募集资金用途符

合《股票发行方案》中所规定用途内容，不存在超出《股票发行方案》规定的用

公告编号：2019-011

途范围使用募集资金的情况。但因公司在使用募集资金使用过程中，未及时对单

项募集资金用途已使用金额及剩余可使用金额进行统计，导致部分募集资金用途

使用的金额超出《股票发行方案》中规定的该项用途金额的情形，具体情况如下：

单位：元

募集资金使用用途 公告用途  2016 年度   2017 年 1-3 月 累计金额 超出金额

SimV&Ver 工具开发

（静力学 热学 数学

模型）

1,000,000.00  1,041,200.00 -  1,041,200.00 41,200.00

市场开拓投入 2,000,000.00  1,856,368.30 1,333,961.95 3,190,330.25 1,190,330.25

挂牌、持续督导及股

票发行中介服务费
 900,000.00  980,000.00 -  980,000.00 80,000.00

外协服务采购支出  600,000.00  1,288,766.16 -  1,288,766.16 688,766.16

（2）整改措施

1）公司于 2017 年 4 月 26 日召开第一届董事会第八次会议及第一届监事会第

七次会议，于 2017 年 5月 18日召开 2016年度股东大会，审议通过了《关于确认

北京安怀信科技股份有限公司募集资金使用金额的议案》，对募集资金使用过程中，

资金使用超出《股票发行方案》中的公告用途预计金额的部分进行追认。并于 2017

年 4 月 27 日于全国股份转让系统指定信息披露平台（http://www.neeq.com.cn）

上披露的《关于确认募集资金用途使用金额的公告》（公告编号：2017-028）。

2）进一步完善募集资金使用台账，及时统计募集资金用途的使用情况，以避

免再次发生单项募集资金用途使用金额超过规定金额的情形。

3）组织学习和培训，全面学习相关法规及全国中小企业股份转让系统业务规

则，要求募集资金使用严格按照相关法律法规和各项规章制度的规定履行相应的

审批程序，切实提升公司规范治理水平，确保类似情形不再发生，真实、准确、

及时、完整履行信息披露义务；

4）公司及实际控制人出具承诺：“今后针对募集资金使用，公司将严格按照

《股票发行方案》中规定用途及金额进行使用。未来将严格遵守《公司法》、《证

券法》、《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则

(试行)》等法律法规、《公司章程》及公司内部制度规定，杜绝任何违规使用筹集